
 

 

Entsorgungs-Tarife 
Gültig ab 1. Januar 2024 
 

Kehricht-Sackgebühren Grösse in Liter Stück pro Rolle CHF inkl. MwSt. 
Gebührensäcke 17 10 10.00 
 35 10 16.00 
 60 10 25.00 
 110 5 21.00 

 
Sperrgutmarken Maximale Dimension Maximales Gewicht CHF inkl. MwSt. 
Sperrgut 150 x 100 x 100 cm 10 kg 2.80 

 
Entsorgungspark Wädenswil  CHF inkl. MwSt. 
 je Anlieferung Benutzungsgebühr1) 
Alu und Blechdosen  5.00 
Aluminium-Kapseln  5.00 
Batterien  5.00 
Elektro- und Elektronikgeräte  5.00 
Glas  5.00 
Karton  5.00 
Kunststoff-Flaschen, Getränkekartons (Tetrapak)  5.00 
Leuchtmittel  5.00 
Öl (Kleinmengen bis 20 Liter)2)  5.00 
Papier (gebündelt)  5.00 
PET-Getränkeflaschen  5.00 
Textilien und Schuhe  5.00 
Kosten nach Gewicht   
Benutzungsgebühr1) je Anlieferung bis 12,5 kg 5.00 
Grubengut (mineralische Abfälle) ab 12,5 kg / pro kg 0.40 
Metalle ab 12,5 kg / pro kg 0.40 
Sperrgut, Holz, Styropor ab 12,5 kg / pro kg 0.40 
Wägen von Fahrzeugen (ohne Entsorgung) 
(Nur gegen Barzahlung) 

pro Fahrzeug 20.00 

 

1) Benutzungsgebühr (CHF 5.00) wird den effektiven Entsorgungskosten angerechnet. 
2) Entsorgung bis 20 Liter kostenlos. 
 
 
 
 

Grundgebühren für privat genutzten Wohnraum 
pro Jahr  

 
CHF exkl. MwSt. 

Einfamilienhäuser  140.00 
Wohnungen  90.00 
Lofträume  90.00 

 



 
 

 

 
Grundgebühren für Betriebe  
pro Jahr Betriebsfläche        CHF exkl. MwSt. 
Gewerbe 0 -    100 m2  75.00 
Gewerbe 101 -    200 m2  150.00 
Gewerbe 201 -    500 m2  250.00 
Gewerbe 501 - 1’000 m2  350.00 
Gewerbe 1’001 - 2’000 m2  450.00 
Gewerbe 2’001 - 5’000 m2  600.00 
Gewerbe ab 5’001 m2  800.00 

 
Betriebskehricht   CHF exkl. MwSt. 
Pro Tonne   245.00 
Pro Andockung für Container   8.00 
Pro Andockung für Unterflur-Container   22.00 
Einmalige Initialisierung (Deister)   32.50 

 
Umtriebsgebühren  CHF exkl. MwSt. 
Pro Anordnung  150.00 

 
 
 
Preisangaben inkl. / exkl. 8.1% Mehrwertsteuer. 
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